[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Гусинского сельского  поселения

Краснинского района Смоленской области

п о  с т а н о в л е н и е

от 10 февраля 2014 г.                                          № 17
О     внесении     изменений     в
Регламенты Администрации
Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

В целях реализации подпункта "д" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления", Плана внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документа, утвержденного распоряжением Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 14 октября 2013 года №141-р, Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

постановляет:

1.
В административный регламент Администрации Гусинского сельского
поселения Краснинского района Смоленской области по предоставлению
муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилое помещение в жилое помещение» территории Гусинского сельского поселения» утвержденный постановлением Администрации
Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
от 02.04.2012 г. № 36 внести следующее изменение:

Дополнить пункт 2.2. подпунктом 2.2.3: "Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления, обращения) о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут."

2.
В Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из домовых и похозяйственных книг жителям частных жилых домов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» утвержденный постановлением Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 30.03.2012 г. № 35 внести следующее изменение:

Дополнить пункт 2.2. подпунктом 2.2.1: "Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления, обращения) о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут."

3.
В Административный регламент осуществления муниципальной услуги
«Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений
на условиях социального найма» утвержденный постановлением Администрации
Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
от 02.04.2012 г. № 37 внести следующее изменение:

Дополнить пункт 2.2. подпунктом 2.2.1: "Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления, обращения) о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут."

4.
Административный регламент Администрации Гусинского сельского
поселения Краснинского района Смоленской области по предоставлению
муниципальной услуги «Согласие на обмен жилыми помещениями
муниципального жилищного фонда Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области, предоставленными по договорам
социального найма» утвержденный постановлением Администрации
Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
от 03.04.2012 г. № 40 внести следующее изменение:

Дополнить пункт 2.2. подпунктом 2.2.4: "Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления, обращения) о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут."

5.
В Административный регламент «Предоставление жилого помещения
находящегося в муниципальной собственности гражданину на основании
договора социального найма» утвержденный постановлением Администрации
Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
от 03.04.2012 г. № 42 внести следующее изменение:

Дополнить пункт 2.4.3 подпунктом 2.4.3.1: "Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления, обращения) о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут."

6.
В Административный регламент Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных
выписок и архивных копий Администрацией Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области» утвержденный постановлением
Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района
Смоленской области от 03.04.2012 г. № 44 внести следующее изменение:

Дополнить пункт 2.2. подпунктом 2.2.4: "Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления, обращения) о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут."

7.
В Административный регламент Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области по
предоставлению муниципальной услуги «Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующих объектов и присвоение новых адресов взамен ранее присвоенных почтовых адресов»
утвержденный постановлением Администрации Гусинского сельского
поселения Краснинского района Смоленской области от 03.04.2012 г. № 43
внести следующее изменение:

Дополнить пункт 2.2. подпунктом 2.2.1: "Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления, обращения) о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут."

8.
В Административный регламент Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области по
предоставлению муниципальной услуги «Оформление договоров на
безвозмездную передачу жилых помещений на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в собственность
граждан» утвержденный постановлением Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 03.04.2012 г.
№45 внести следующее изменение:

Дополнить пункт 2.2. подпунктом 2.2.4: "Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления, обращения) о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут."

9.
В Административный регламент Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области по
предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального
земельного контроля на территории Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области» утвержденный постановлением
Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района
Смоленской области от 02.04.2012 г. № 38 внести следующее изменение:

Дополнить пункт 2.2. подпунктом 2.2.1: "Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления, обращения) о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут."

10.
В Административный регламент Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об
объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
и предназначенных для сдачи в аренду» утвержденный постановлением
Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района
Смоленской области от 03.04.2012 г. № 46 внести следующее изменение:

Дополнить пункт 2.2. подпунктом 2.2.1: "Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления, обращения) о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут."

11.
В Административный регламент Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» утвержденный постановлением Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 03.04.2012 г. № 44 внести следующее изменение:

Дополнить пункт 2. подпунктом 2.19: "Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса (заявления, обращения) о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут."

Глава Администрации

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                                  Радченко Г.М.